
•  Nettoomsättningen för perioden januari-mars var 72,6 MSEK (107,9). Kostnaderna mins-

  kade med 38,4 MSEK jämfört med första kvartalet 2002 och med 4,0 MSEK jämfört med 

  föregående kvartal. Resultat efter fi nansnetto uppgick  till -3,4 MSEK (-6,4). Vinst per 

  aktie var -0,01 SEK (-0,01).

•  Branschen och Framfab påverkas fortfarande av kundernas avvaktan att investera i Inter-

  netkonsulttjänster. I nuvarande marknadsläge skjuter kunder upp beslut avseende inves-

  teringar i webbrelaterade projekt, vilket har en uppenbar påverkan på Framfabs försälj-

  ningsvolym. Framfab bibehåller en stark relation till marknaden och sina kunder.

•  Förutsatt att marknaden inte viker ytterligare förväntas kassafl ödet att förbättras väsent-

  ligt och närma sig noll för det andra kvartalet. Periodens kassafl öde var -25,9 MSEK, 

  varav -3,5 MSEK härrör från omstruktureringskostnader. Kundfordringar motsvarande 

  11,6 MSEK, förfallna under det första kvartalet, erhölls under första veckan i april. 

•  Framfab har ingått en preliminär uppgörelse att sälja hela innehavet i B2 Bredband AB 

  för 14,5 MSEK, vilket då kommer att generera en realistationsförlust som påverkar andra 

  kvartalets fi nansiella kostnader med -35,5 MSEK. Avtalet beräknas vara klart inom de 

  närmaste veckorna.  

•  Framfab har under kvartalet vunnit instegsaffärer i fl era stora internationella företag, 

  till exempel Europas största försäkringsbolag, en tysk biltillverkare, en svensk verk-

  stadskoncern, en stor holländsk aktör inom facility management och ett av USAs största 

  försäkringsbolag. Trots marknadsläget behåller Framfab sina största kunder och vinner 

  nya, samt försvarar positionen som det näst största renodlade Internetkonsultbolaget i 

  Europa.

•  Åtgärder är initierade i Malmö och Stockholm där förlusterna under första kvartalet i 

  stort sett motsvarade koncernens totala förlust. Malmökontoret omdanas under andra 

  kvartalet under ledning av Framfab Danmarks VD. Stockholmskontoret minskas. 

•  Styrelsen förväntar sig en branschkonsolidering och utvärderar kontinuerligt strategiska 

  alternativ. Styrelsen räknar inte med någon snabb marknadsförbättring i nuvarande 

  konjunkturläge. Som ett led i detta ser bolaget över den fi nansiella beredskapen på 

  medellång sikt. Förutsatt att marknaden inte viker ytterligare förväntas bolagets kas-

  safl öde att förbättras väsentligt och närma sig noll för kvartal två.
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Marknad
Framfab är marknadsledare i Danmark och Sverige, tvåa i Holland och stärker snabbt positionen i Tysk-

land, bland annat genom en utökad närvaro på den sydtyska marknaden. Framfab är den näst största 

renodlade Internetkonsulten i Europa, och därmed en attraktiv partner för internationella koncerner 

med behov av strategiska och komplexa webblösningar. Fokuseringen på Digital Brand ExperienceTM 

understryker och accentuerar detta ytterligare.

Antalet amerikanska hushåll med bredband beräknas femdubblas från 6,2 miljoner 2000 till 30,5 mil-

joner 2004. I Holland och Sverige tros snart var tredje hushåll ha bredbandsuppkoppling. I Sverige 

fördubblades antal hushåll med bredband under 2002 till 850.000. Internetanvändandet i Europa ökade 

förra året från 43% till 51% när ytterligare 29 miljoner vuxna européer fi ck tillgång till Internet. Mark-

nadskanalen Internet växer stadigt med 20% årligen, en långvarig internationell lågkonjunktur till trots. 

Framfab ser i kontakten med stora internationella kunder att dessa i takt med Internet- och bred-

bandspenetrationens snabba tillväxt tenderar att förskjuta ökande delar av marknadsförings- och 

säljbudgetar till denna kanal.

Oaktat dessa positiva fundementala och långsiktiga marknadsfaktorer påverkas branschen och Framfab 

fortfarande av kundernas obenägenhet och avvaktan att investera i Internetkonsulttjänster. I nuvarande 

marknadsläge tenderar kunder att förskjuta besluten och dela upp projekt i kortare faser, vilket uppen-

bart har en påverkan på Framfabs försäljningsvolym.

Verksamheter
Koncernen

Trots marknadsläget behöll Framfab samtliga större kunder under kvartalet och fortsatte att vinna nya.  

Exempel på detta är två stora internationella försäkringskoncerner, en svensk verkstadskoncern, en 

VD:s kommentarer
Omsättningen i första kvartalet var något lägre än i fjärde kvartalet samtidigt som kostnaderna fort-

satte att minska med 4,0 MSEK och med 38,4 MSEK jämfört med första kvartalet 2002. Rörelseresultatet 

-5,6 MSEK var något sämre än plan, men förbättrades i förhållande till rörelseresultatet för det första 

kvartalet 2002 som var på -8,7 MSEK.

Förlusten i verksamheterna i Stockholm och Malmö motsvarade i stort sett koncernens totala förlust för 

perioden. Initierade åtgärder innefattar en omdaning av Malmökontoret under ledning av Framfab Dan-

marks VD. Verksamheten minskas, men tillförs samtidigt kompletterande specialister från Köpenhamn. 

Därmed fi nns totalt 90 medarbetare med gemensam ledning på bägge sidor Öresund. Stockholmskon-

toret minskas. Åtgärdsprogrammet från 2002 har fått planerad effekt och innebär besparingar på 40 

MSEK under 2003.

Kassafl ödet var sämre än väntat, i huvudsak på grund av att 11,6 MSEK i kundfordringar med förfall 

i mars betalades första veckan i april. Framfabs preliminära uppgörelse om att sälja aktierna i B2 

Bredband AB ger vid avyttring av aktierna en förstärkning av kassan med 14,5 MSEK. Kassafl ödet under 

andra kvartalet förväntas förbättras väsentligt och närma sig noll förutsatt att marknaden inte viker 

ytterligare.

Framfab har under kvartalet vunnit instegsaffärer i fl era stora internationella företag, till exempel Euro-

pas största försäkringsbolag, en tysk biltillverkare, en svensk verkstadskoncern, en stor holländsk 

aktör inom facility management och ett av USAs största försäkringsbolag. Trots neddragningar behåller 

företaget sina största kunder och vinner nya, samt försvarar positionen som det näst största renodlade 

Internetkonsultbolaget i Europa.

Anders Ekman
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tysk biltillverkare, en stor holländsk aktör inom facility management samt Adexi, Vägverket, Göteborgs 

stad, Sydsvenska Dagbladet och Ellos.

Nettoomsättningen för perioden januari-mars var 72,6 MSEK  (107,9), vilket är 7% lägre än i fjärde kvar-

talet 2002. Nettoomsättning per anställd ökade 

dock under kvartalet med 8% jämfört med föregå-

ende kvartal till en årstakt på 702 KSEK. Den lägre 

nettoomsättningen bidrog negativt till ett resultat 

efter fi nansnetto för perioden januari-mars på –3,4 

MSEK (-6,4). Resultat efter skatt var –3,4 MSEK 

(-6,4). 

Där bolaget har haft svårigheter att nå lönsamhet 

har ytterligare åtgärder vidtagits av både kostnads-

besparande och framåtriktad karaktär. Dessa inklu-

derar säljfrämjande åtgärder såsom seminarier och 

utbildning samt ytterligare besparingar inom perso-

nal och administration. Samtidigt har nyanställning 

skett av erfarna kreatörer och konsulter med god 

branschkännedom där tillräckligt hög kompetens 

lokalt saknats inom koncernen. Exempel på detta är 

utökandet av Münchenkontoret. 

De åtgärdprogram som genomfördes under 2002 har gett resultat enligt plan och kostnaderna minskade 

med 38,4 MSEK jämfört med första kvartalet 2002 och med 4,0 MSEK jämfört med fjärde kvartalet 2002. 

Förlusten i verksamheterna i Stockholm och Malmö motsvarade i stort sett koncernens totala förlust för 

perioden. Framfab kommer även fortsättningsvis att följa marknadsutvecklingen noga för att vid behov 

snabbt kunna anpassa kapacitet och kostnader.

Framfab och franska Wcube har under första kvartalet ingått ett partnerskapavtal. Det övergripande 

målet med avtalet är att tillsammans erbjuda en mer komplett service till internationella och potentiella 

kunder på respektive marknader.

Danmark

Framfab Danmark nådde de långsiktiga lönsamhetsmålen för 2002 och fortsatte den positva trenden 

under årets första kvartal med att redovisa ett starkt positivt rörelseresultat. Under kvartalet tillkom 

tre nya kunder.

Holland

I Holland redovisas ett negativt rörelseresultat, dock något förbättrat jämfört med kvartal fyra 2002. 

För att snabbare nå ett positivt resultat har bolaget minskat antalet anställda med 12 personer sedan 

årsskiftet, vilka kommer att ha lämnat bolaget under kvartal två. Efter personalnedskärningarna kommer 

antalet anställda att vara 48. Nedskärningen förväntas ge en besparing på 1,4 MSEK per kvartal från 

och med juni.

Tyskland

Genom utökningen av Münchenkontoret, i en av de ekonomiskt starkaste regionerna i Europa, samt 

nyanställning av nyckelpersoner under första kvartalet stärkte Framfab Tyskland positionen inom bola-

gets prioriterade segment fi nans, fordon och telekom. Inom fi nanssektorn har Framfab Tyskland sju av 

de tio största aktörerna i Tyskland och Schweiz som kunder. Framfab Tyskland redovisade en förlust 

för det första kvartalet, men visar vinst under mars månad. Tack vare en god orderbok har bolaget bra 

förutsättningar att förbättra resultatet under det andra kvartalet. 

Sverige

I Göteborg har Framfab inlett samarbete med Ellos, Adexi och Göteborgs stad under kvartalet. Framfab 

Göteborg, som är koncernens största kontor, redovisade en vinst för det första kvartalet. 

Som en följd av lönsamhetsproblem omdanas verksamheten i Malmö under andra kvartalet under led-
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Finansiell ställning
Kassafl ödet för det andra kvartalet förväntas förbättras väsentligt och närma sig noll förutsatt att 

marknaden inte viker ytterligare. Vidare har Framfab ingått en preliminär uppgörelse att sälja hela 

innehavet i B2 Bredband AB till ett värde motsvarande 14,5 MSEK, med likvid senast under augusti 

månad. Innehavet är bokfört till 50,0 MSEK och en försäljningen av aktierna i B2 Bredband AB kommer att 

generera en realisationsförlust som påverkar andra kvartalets fi nansiella kostnader med -35,5 MSEK. 

Baserat på balansräkningen per den 31 mars 2003 skulle bolagets soliditet, även efter inkluderandet av 

realisationsförlust vid en försäljning av aktierna i B2 Bredband AB vara tillfredsställande 46%.

Under första veckan i april erhölls tidigare förfallna kundfordringar motsvarande 11,6 MSEK. Av den vid 

årets ingång kvarvarande omstruktureringsreserven på 5,5 MSEK har 3,5 MSEK påverkat kassafl ödet 

negativt under det första kvartalet. Totalt kassafl öde för perioden var –25,9 MSEK och likvida medel 

uppgick per den 31 mars till 23,7 MSEK. 

Kundfordringar uppgick till 51,9 MSEK, en minskning med 4,3 MSEK sedan slutet av 2002. Kundfordring-

arnas andel av senaste kvartalets omsättning var 71%, vilket är 1 procentenhet lägre jämfört med 

utgången av föregående år. Soliditeten uppgår till 56%. 

Under första kvartalet har bolaget minskat sitt innehav i Labs2 Group AB, noterat på Stockholmsbörsens 

O-lista. Försäljningen har bidragit med en reavinst på 2,2 MSEK under perioden. Bolagets innehav 

uppgick till 5,1% i Labs2 Group AB och var bokfört till 1,1 MSEK per den 31 mars 2003. Bolaget har 

minskat sitt innehav under april 2003. Därutöver fi nns delägande i ett fåtal små bolag i vilka Framfab inte 

heller har några fi nansieringsåtaganden. Dessa innehav är bokförda till 0,0 MSEK.

Aktiedata
Resultat efter skatt uppgick för första kvartalet 2003 till –3,4 MSEK (-6,4) vilket motsvarar -0,01 

SEK (-0,01) per aktie. Eget kapital per aktie uppgick per den 31 mars 2003 till 0,23 SEK (0,34). 

Moderbolaget hade 474 682 438 registrerade aktier per den 31 mars 2003. På ordinarie bolagsstämma 

den 4 april 2003, beslutades att bemyndiga styrelsen dels att för erläggande av tilläggsköpeskilling till 

säljarna av NetlinQ Group NV fatta beslut om en eller fl era nyemissioner med avsteg från aktieägarnas 

företrädesrätt av högst 45 000 000 aktier, dels att för fi nansiering av företagsförvärv genomföra en 

eller fl era nyemissioner samt att därvid kunna avvika från aktieägarnas företrädesrätt om totalt högst 

35 000 000 aktier.

ning av Framfab Danmarks VD. Till Malmökontoret tillförs ett antal specialister från Framfab Danmark 

samtidigt som den totala personalstyrkan i Malmö minskas. Lednings- och erfarenhetsmässig integration 

mellan enheterna kommer att skapa ett bättre kompetensutnyttjande samt en effektivare leverans 

med ökad kvalitet till kunder i regionen. Köpenhamnkontorets världsledande kompetens inom digital 

varumärkeskommunikation kombinerad med Malmökontorets spetskompetens inom IT skapar tillsam-

mans en stark enhet inom digital varumärkeskommunikation och webbapplikationsutveckling. Framfab 

räknar med en effektivitetsbesparing i Malmö med storleksordningen 15%.

Framfab Stockholm har vunnit ett antal mindre nya uppdrag, men har trots detta fortsatt redovisa 

förlust. I Stockholm har Framfab minskat antalet anställda under början av kvartal två. Organisationen 

kommer att specialisera på spetskompetens inom användbarhet och design och kommer att kvarstå 

med tillräcklig erfarenhet och omfattning för att garantera nuvarande och nya kunders behov. 

Verksamheten i sammandrag

MSEK Danmark Holland Tyskland Sverige Totalt
Omsättning 18,5 7,9 15,1 31,1 72,6
Investeringar 0,0 -0,2 0,1 0,0 -0,1
Antal anställda * 63 62 91 191 407

*) Antal anställda vid periodens utgång. I Sverige är 9 personer ur koncernstaben inkluderade.
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Moderbolaget
För perioden januari-mars var nettointäkterna 2,4 MSEK (3,6), varav 2,4 MSEK (3,6) avsåg intern faktu-

rering. Resultat efter fi nansiella poster uppgick till 1,2 MSEK (-16,0). Totala investeringar i anläggningstill-

gångar uppgick till 0,0 MSEK (6,1). En försäljning av innehavet i B2 Bredband AB kommer att generera en 

realisationsförlust på 35,5 MSEK under kvartal två. Baserat på balansräkningen per den 31 mars 2003, 

skulle moderbolagets eget kapital efter en försäljning vara 55,5 MSEK, jämfört med ett aktiekapital på 

47,5 MSEK. Likvida medel i moderbolaget per den 31 mars 2003 uppgick till 5,7 MSEK (61,1).

Redovisningsprinciper
Delårsrapporten är upprättad i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation 20, Delårsrapporte-

ring. Tillämpningen av de från år 2003 gällande rekommendationerna har inte haft någon påverkan på 

bolagets redovisade resultat och ställning för tidigare perioder. I övrigt är tillämpade redovisningsprin-

ciper oförändrade från årsredovisning 2002. 

Utsikter 2003
Styrelsen förväntar sig en branschkonsolidering och utvärderar kontinuerligt strategiska alternativ. 

Styrelsen räknar inte med någon snabb marknadsförbättring i nuvarande konjunkturläge. Som ett led i 

detta ser bolaget över den fi nansiella beredskapen på medellång sikt. Förutsatt att marknaden inte viker 

ytterligare förväntas bolagets kassafl öde att förbättras väsentligt och närma sig noll för kvartal två.

Ekonomisk rapportering
• Delårsrapporten för januari-juni 2003 publiceras 23 juli.

• Delårsrapporten för januari-september 2003 publiceras 23 oktober.

• Bokslutskommuniké 2003 publiceras januari/februari 2004.

Stockholm, 25 april 2003

Framfab AB (publ)

Styrelsen

Denna rapport har ej varit föremål för granskning av bolagets revisorer.

För ytterligare information kontakta:

Anders Ekman, Verkställande direktör, +46 8 41 00 10 00, anders.ekman@framfab.se

Christian Luiga, Ekonomi- och fi nansdirektör, +46 8 41 00 10 00, christian.luiga@framfab.se

Tobias Bülow, Kommunikationschef, +46 709 41 22 58, tobias.bulow@framfab.se

I övrigt hänvisas till Framfabs hemsida www.framfab.com
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 jan-mar jan-mar jan-dec
MSEK 2003 2002 2002
Konsultintäkter 72,1 104,9 330,1
Övriga rörelseintäkter  0,5 3,0 12,4
Nettoomsättning 72,6 107,9 342,5

Rörelsens kostnader -75,5 -113,6 -401,0
Rörelseresultat före avskrivningar -2,9 -5,7 -58,5

Av- och nedskrivningar av    
materiella anläggningstillgångar -2,7 -3,0 -10,9
Rörelseresultat -5,6 -8,7 -69,4

Finansnetto 2,2 2,3 9,3
Resultat efter fi nansiella poster -3,4 -6,4 -60,1

Skatt - - 3,9
Periodens resultat -3,4 -6,4 -56,2

Vinst per aktie, SEK -0,01 -0,01 -0,12
Vinst per aktie efter utspädning, SEK -0,01 -0,01 -0,12

Resultaträkningar i sammandrag

 31 mar 31 dec
MSEK 2003 2002
Tillgångar  
Materiella anläggningstillgångar 9,8 12,6
Finansiella anläggningstillgångar 58,9 60,4
Summa anläggningstillgångar 68,7 73,0

Kundfordringar 51,9 56,2
Övriga omsättningstillgångar 46,6 30,3
Likvida medel 23,7 49,5
Summa omsättningstillgångar 122,2 136,0

Summa tillgångar 190,9 209,0

Eget kapital och skulder
Eget kapital 1 107,6 110,7

Långfristiga räntefria skulder 1,0 1,1
Kortfristiga räntebärande skulder 1,2 1,5
Kortfristiga räntefria skulder 81,1 95,7
Summa skulder 83,9 98,3

Summa eget kapital och skulder 190,9 209,0

1 Eget kapital
Vid årets början 110,7 173,1
Omräkningsdifferenser 0,3 -6,2
Periodens resultat -3,4 -56,2
Vid periodens slut 107,6 110,7

Balansräkningar i sammandrag
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 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4
MSEK 2003 2002 2002 2002 2002 2001
Nettoomsättning 72,6 78,4 68,4 87,8 107,9 133,9
Rörelseresultat före avskrivningar -2,9 -1,1 -30,2 -21,5 -5,7 8,0
Rörelseresultat -5,6 -3,6 -33,4 -23,7 -8,7 2,8
Resultat efter fi nansiella poster -3,4 2,1 -32,8 -23,0 -6,4 5,0
Förändring nettoomsättning Kv/Kv -7% 15% -22% -19% -19% 17%
Anställda vid periodens slut 407 452 519 563 608 692

Kvartal i sammandrag

 jan-mar jan-mar jan-dec
MSEK 2003 2002 2002
Kassafl öde från rörelsen -0,6 -6,4 -55,9
Förändring i rörelsekapital -27,4 -8,9 -5,5
Kassafl öde från den löpande verksamheten -28,0 -15,3 -61,4

Förvärv/försäljning av dotterbolag - - -0,1
Kassafl öde från investeringsverksamhet i övrigt 2,5 -1,2 -0,6
Kassfl öde före fi nansiering -25,5 -16,5 -62,1

Kassafl öde från fi nansieringsverksamheten -0,4 -0,6 -2,1
Periodens kassafl öde -25,9 -17,1 -64,2

Likvida medel vid periodens början 49,5 114,5 114,5
Omräkningsdifferenser i likvida medel 0,1 -1,0 -0,8
Likvida medel vid periodens slut 23,7 96,4 49,5

Kassafl öde i sammandrag

 jan-mars jan-mars jan-dec
MSEK 2003 2002 2002
Tillväxt nettoomsättning -32,8% -59,1% -48,6%
Rörelsemarginal före avskrivningar av
materiella anläggningstillgångar -3,9% -5,3% -17,1%
Rörelsemarginal -7,7% -8,1% -20,3%
Vinstmarginal -4,7% -5,9% -17,6%
Soliditet 56,4% 53,2% 53,0%
Avkastning på sysselsatt kapital 1 -44,0% -157,2% -41,5%
Avkastning på eget kapital 1 -42,1% -183,1% -40,3%

Antal anställda, genomsnitt 413 638 562
Antal anställda vid periodens utgång 407 608 452
varav utanför Sverige 216 335 229
Omsättning per anställd, KSEK 2 702 677 609
Resultat per anställd, KSEK 2 -54 -55 -123

Antal aktier vid periodens utgång 474 682 438 474 682 438 474 682 438
Genomsnittligt antal aktier 474 682 438 474 682 438 474 682 438
Genomsnittligt antal aktier efter utspädning 475 312 718 474 682 438 474 846 186
Eget kapital per aktie, SEK 0,23 0,34 0,23
Kassafl öde per genomsnittligt antal aktier -0,05 -0,04 -0,14

1 Rullande tolv månader, genomsnitt
2 Årstakt

Nyckeltal


